
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br  

PORTARIA Nº 848, DE 12 DE MAIO DE 2025. 
 

Designa servidores públicos municipais 

para atuarem no processo de 

Chamamento Público nº 001/2025, do 

Fundo Municipal de Cultura e posterior 

celebração de Termos de Fomento. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições do seu cargo conferidas pelo art. 55, inciso VII, da Lei 
Orgânica do Município, com fundamento na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 
2014, que estabelece o Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil, na 
Lei Complementar nº 246, de 03 de outubro de 2019, e alterações posteriores;  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os servidores públicos municipais a seguir relacionados, para 
atuarem no processo de Chamamento Público nº 001/2025, do Fundo Municipal de 
Cultura do Município de São Lourenço do Oeste e posterior celebração de Termos de 
Fomento, da seguinte forma: 

I - Comissão de Seleção: órgão colegiado com a atribuição de processar e 
julgar o Chamamento Público: 

a) Everton Luiz Lovera, ocupante do cargo de Gerente Executivo, matrícula nº 
12/03; 

b) Cristine Tochetto, ocupante do cargo de Técnico de Apoio Administrativo, 
matrícula 1774/01; 

c) Lourenço Rômulo Innocêncio Neto, ocupante do cargo de Agente Cultural I, 
matrícula nº 39/01. 
 

II - Comissão de Monitoramento e Avaliação - órgão colegiado destinado a 
monitorar e avaliar a parceria a ser concretizada, formado pelos membros abaixo 
designados: 

a) Everton Luiz Lovera, ocupante do cargo de Gerente Executivo, matrícula nº 
12/03; 

b) Lourenço Rômulo Innocêncio Neto, ocupante do cargo de Agente Cultural I, 
matrícula nº 39/01. 

c) Willian Renan Baesso, ocupante do cargo de Agente Cultural III, matrícula nº 
8/03. 

 
III - Gestor da Parceria: Lorita Angela Piovesan Reiter, ocupante do cargo de 

Presidente do Instituto Cultural de São Lourenço, matrícula nº 71/01, agente público 
responsável pela gestão das parcerias, com poderes de controle e fiscalização, com as 
seguintes atribuições: 

a) acompanhar e fiscalizar a execução das parcerias; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
G

U
S

T
IN

H
O

 A
S

S
IS

 M
E

N
E

G
A

T
T

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
lo

ur
en

co
do

oe
st

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

42
-C

2B
6-

E
D

48
-6

22
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

A
42

-C
2B

6-
E

D
48

-6
22

6



 

 RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br  

b) informar ao Prefeito Municipal acerca da existência de fatos que 
comprometam ou possam comprometer as atividades ou metas das parcerias e de 
indícios de irregularidades na gestão dos bens públicos, bem como as providências 
adotadas ou que serão adotadas para sanar os problemas detectados; 

c) emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestação de contas final, 
levando em consideração o conteúdo do relatório técnico de monitoramento e 
avaliação; 

d) disponibilizar materiais e equipamentos tecnológicos necessários às 
atividades de monitoramento e avaliação. 

 
Art. 2º Por se tratar de serviço relevante ao Município, os servidores públicos 

municipais designados no artigo 1º desta Portaria não receberão remuneração pelos 
serviços realizados. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
São Lourenço do Oeste - SC, 12 de maio de 2025. 
 
 

  
 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado no 
DOM/SC  

no dia 13/05/2025. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
G

U
S

T
IN

H
O

 A
S

S
IS

 M
E

N
E

G
A

T
T

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
lo

ur
en

co
do

oe
st

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

42
-C

2B
6-

E
D

48
-6

22
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

A
42

-C
2B

6-
E

D
48

-6
22

6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9A42-C2B6-ED48-6226

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI (CPF 376.XXX.XXX-49) em 12/05/2025 10:50:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saolourencodooeste.1doc.com.br/verificacao/9A42-C2B6-ED48-6226

https://saolourencodooeste.1doc.com.br/verificacao/9A42-C2B6-ED48-6226

